
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΗΜΕΡ.: 30/01/24 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                               ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 46 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ  ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 

 

   
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 1/2024                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  1/2024                                                       
                      
     
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Δ.Σ. ΠΠΙΕΔ σε σώμα» 
  
 Σήμερα στις 30/01/24, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30, συνήλθε το  Διοικητικό 
Συμβούλιο  του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δ. ΝΦ - ΝX σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 28/24 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα παρακάτω 
θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν δέκα από  τα έντεκα 
μέλη. (Το Δ.Σ. είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των 
εργαζομένων του Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ. 
και μόνιμη υπάλληλος του Π.Π.Ι.Ε.Δ., Αικατερίνη Καραγεώργου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ  

2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΟΥΛΑΣ   

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ  

4. ΒΛΑΣΣΗΣ ΣΤΑΘΟΥΛΙΑΣ  

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΣΟΥΛΑΣ  

6. ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΛΜΑ  

7. ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  

8. ΓΙΑΖΙΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (αναπλ. 

μέλος) 
ΕΛΕΝΗ ΚΑΝΑΤΑ 

9. ΚΕΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ  

10. ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ  

 
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Ι. Πρατσής, Ε. Σπαθάρη, 
Π. Θεοδωρίδης, Μ. Σβέρκου, Μ. Χατζηδάκη, Αικ. Γιαζιτζή, Σ. Θεοφανοπούλου - 
Κοντέα. 
Το οριζόμενο από το Δημοτικό Συμβούλιο, τακτικό μέλος Δ.Σ. ΠΠΙΕΔ, κ. Ιωάννης 
Αϊβάζης, υπέβαλε την παραίτησή του με την υπ’ αριθ. 2716/29-01-24 επιστολή του 



(βλ. παρ. 3, άρθ. 39, Ν. 4804/21) και εκκρεμεί η αντικατάστασή του από το Δημ. 
Συμβούλιο. 
ΘΕΜΑ 1ο  
 
         Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και ενημέρωσε τα 
μέλη για τα εξής: 
Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας όρισε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 18/2024 απόφασή του, τους κάτωθι, ως μέλη του Δ.Σ. του 
Π.Π.Ι.Ε.Δ.:                               

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιωάννης Τομπούλογλου, Δήμαρχος και Πρόεδρος Δ.Σ. 
2. Αλέξανδρος Γούλας 
3. Κωνσταντίνος Τομπούλογλου  
4. Ιωάννης Αϊβάζης 
5. Βλάσσης Σταθούλιας 
6. Χαράλαμπος Τσούλας 
7. Ειρήνη Ζαλμά 
8. Ελπίδα Παπαδοπούλου 
9. Ελένη Κανατά 
10. Ελένη Κεκροπούλου 
11. Λευκοθέα Στεργίου 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Ευαγγελία Γεωργίου 
2. Ιωάννης Πρατσής 
3. Μιχαήλ Κουτσάκης 
4. Ελένη Σπαθάρη 
5. Παναγιώτης Θεοδωρίδης 
6. Μαρλέν Σβέρκου 
7.   Μαρία Χατζηδάκη 

 8.   Αικατερίνη Γιαζιτζή 
 9.   Σταυρούλα Θεοφανοπούλου – Κοντέα 
 

         Το οριζόμενο από το Δημοτικό Συμβούλιο, τακτικό μέλος Δ.Σ. ΠΠΙΕΔ, κ. 
Ιωάννης Αϊβάζης, υπέβαλε την παραίτησή του με την υπ’ αριθ. 2716/29-01-24 
επιστολή του (βλ. παρ. 3, άρθ. 39, Ν. 4804/21) και εκκρεμεί η αντικατάστασή του από 
το Δημ. Συμβούλιο. 

Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος του ΔΣ προχώρησε στην ορκωμοσία των 
μελών του ΔΣ και στη συγκρότηση σε σώμα του δημοτικού Ιδρύματος Π.Π.Ι.Ε.Δ. 
σύμφωνα με την προαναφερόμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η θητεία 
του Δ.Σ. είναι διετής και λήγει στις 31/12/2025. 
 
Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του δημοτικού Ιδρύματος Π.Π.Ι.Ε.Δ. συγκροτείται σε 
σώμα, όπως αυτό ορίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νέας 
Φιλαδέλφειας - Νέας Χαλκηδόνας (αρ. απόφ. 18/2024), ως εξής: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιωάννης Τομπούλογλου, Δήμαρχος και Πρόεδρος Δ.Σ. 
2. Κωνσταντίνος Τομπούλογλου  
3. Αλέξανδρος Γούλας 



4. Βλάσσης Σταθούλιας 
5. Χαράλαμπος Τσούλας 
6. Ειρήνη Ζαλμά 
7. Ελπίδα Παπαδοπούλου 
8. Ελένη Κανατά 
9. Ελένη Κεκροπούλου 
10. Λευκοθέα Στεργίου 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1. Ευαγγελία Γεωργίου 
2. Ιωάννης Πρατσής 
3. Μιχαήλ Κουτσάκης 
4. Ελένη Σπαθάρη 
5. Παναγιώτης Θεοδωρίδης 
6. Μαρλέν Σβέρκου 
7.   Μαρία Χατζηδάκη 

 8.   Αικατερίνη Γιαζιτζή 
 9.   Σταυρούλα Θεοφανοπούλου – Κοντέα 

 
Η θητεία του Δ.Σ. είναι διετής και λήγει στις 31/12/2025. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1/24. 
 
 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως. 
          
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
     "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
              
                                                 
                      
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 
 


